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Miesięcznik poświęcony zagadnieniom funkcjonowania władzy lokalnej. Porusza problemy  
z zakresu prawa, finansów, zarządzania oraz rozwoju jednostek samorządowych. Dodatkowo 
miesięcznik prezentuje wybrane orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego, Sądu 
NajwyŜszego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, a takŜe przegląd piśmiennictwa  
z tematyki samorządowej.  
 

 
 

"Glosa. Prawo Gospodarcze w Orzeczeniach i Komentarzach" ukazuje się do ponad 
dziesięciu lat. Od stycznia 2005 r. w nowej formule wydawniczej - jako kwartalnik. W nowej 
formule GLOSA prezentuje: glosy i komentarze do orzeczeń ukazujących wybrane aspekty 
wyselekcjonowanych problemów prawnych, omawianych przez największe prawnicze 
autorytety naukowe, najbardziej wziętych specjalistów i praktyków prawa i najzdolniejszych 
młodych adeptów prawa. Tematyczne i chronologiczne przeglądy orzecznictwa polskiego  
i europejskiego z zakresu prawa cywilnego, handlowego, upadłościowego, własności 
intelektualnej, prawa administracyjnego, podatkowego i bankowego; oraz najnowsze  
i najistotniejsze orzecznictwo dotyczące szeroko rozumianego prawa gospodarczego 
prezentowanego w orzeczeniach Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, wojewódzkich 
sądów administracyjnych i Naczelnego Sądu Administracyjnego, Sądu NajwyŜszego  
i Trybunału Konstytucyjnego.  

 

"Europejski Przegląd Sądowy" prezentuje prawo europejskie z perspektywy polskiego 
wymiaru sprawiedliwości i doktryny. W kaŜdym numerze czasopisma zamieszczamy m.in. 
aktualne artykuły, orzecznictwo sądów polskich, Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, 
oraz Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, jak teŜ "kamienie milowe" prawa 
wspólnotowego, glosy, komentarze i przeglądy orzecznictwa w sprawach wspólnotowych.  

W kaŜdym numerze "Europejskiego Przeglądu Sądowego" znajdą państwo stałe działy: 
artykuły, a w nich opinie wybitnych przedstawicieli polskiej doktryny prawniczej 
specjalizujących się w prawie wspólnotowym oraz prawników współpracujących na co dzień 
z róŜnymi instytucjami unijnymi; glosy stanowiące komentarz do najbardziej 
fundamentalnych orzeczeń dotyczących prawa europejskiego oraz do najnowszego orzeczenia 
sądowego Wspólnoty i sądów polskich; przeglądy orzecznictwa Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości, Sądów Pierwszej Instancji, Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, 
polskich sądów i trybunałów; Milliarium Aurerum, czyli pierwsze w Polsce w pełni fachowe 
tłumaczenia "kamieni milowych" - najwaŜniejszych orzeczeń. dokonanych od początku 
działalności ETS;  recenzje i omówienia polskiej literatury prawniczej, a takŜe przeglądy 
literatury europejskiej dotyczącej zagadnień prawa wspólnotowego. 

 
 
 

Miesięcznik Regionalnych Izb Obrachunkowych. Omawia problemy działalności budŜetowo-
finansowej gmin oraz funkcjonowania Regionalnych Izb Obrachunkowych (RIO) w oparciu o 
istniejące i projektowane przepisy prawne. Prezentowane są rozstrzygnięcia RIO, 
orzecznictwo sądowe, wykładnia przepisów prawa, materiały analityczne i przykładowe 
dokumenty. Miesięcznik ukazuje się od 1994 roku.  
 

 
 



 
 

 
Miesięcznik wydawany od 1992 roku. Najchętniej czytane czasopismo poświęcone prawu 
handlowemu. Omawia zasady działania przedsiębiorców, ich strukturę organizacyjno-prawną 
oraz mechanizmy zawierania umów, regulowane m.in. przez prawo spółek, prawo 
upadłościowe i układowe. Zawiera: aktualne informacje dotyczące zmian w ustawodawstwie; 
profesjonalną interpretację prawa - komentarze i glosy; orzecznictwo SN i NSA; prawo UE; 
specjalne wkładki monograficzne poświęcone najaktualniejszym tematom. Czasopismo 

przeznaczone dla prawników, przedsiębiorców i bankowców.  
 
 

 
Kwartalnik poświęcony problemom prawnym samorządu terytorialnego.  
Czasopismo jest udokumentowaniem bieŜącego dorobku orzeczniczego TK, sądów 
administracyjnych, samorządowych kolegiów odwoławczych oraz rozstrzygnięć organów 
nadzoru nad jednostkami samorządu terytorialnego. Stanowi zbiór najistotniejszych, często 
precedensowych orzeczeń ściśle związanych z organizacją i zadaniami samorządu 
terytorialnego. 

 
 

 
Miesięcznik Komitetu Nauk Prawnych PAN, ukazuje się regularnie od 1946 roku i jest 
obecnie jedynym czasopismem prawniczym w Polsce obejmującym swym zakresem 
wszystkie dziedziny prawa. Na jego łamach poruszane są najwaŜniejsze i najbardziej aktualne 
teoretyczne i praktyczne problemy stanowiące przedmiot zainteresowania świata 
prawniczego.  
Państwo i Prawo zawiera poza częścią artykułową działy:  

• orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego, Sądu NajwyŜszego, Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z glosami najwybitniejszych specjalistów,  

• recenzje polskich i zagranicznych ksiąŜek prawniczych,  
• informacje o prawniczym ruchu naukowym w Polsce i za granicą,  
• bieŜąca polska bibliografia prawnicza.  

 


